АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2022                                                                                                                № 5
с. Новозыково

О дополнительных мерах социально-
правовой поддержки добровольных
пожарных в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Алтайского края от 10 октября 2011 года № 126-ЗС «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края п о с т а н о в л я ю:
        1. Выделить из бюджета сельсовета на содержание и нужды добровольной пожарной команды средства в сумме 247,0 тыс. рублей (заработная плата, начисления на з/п водителя пожарного автомобиля (председателя ДПК), ГСМ, запасные части).
       2. За активную работу по профилактике и тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказания первой помощи пострадавшим, предоставлять добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных следующие гарантии:
     1) объявление благодарности
     2) награждение почетной грамотой
     3) выплата денежной премии
     4) предоставление в первоочередном порядке мест в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства и в летние оздоровительные лагеря.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     О.Б. Сарычева

Сарычева Ольга Борисовна
26-3-43